
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

34INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  3-6Výluky a změny v dopravě

DO ŠKOLY
S

ELEKTRONICKOU
 PŘEDPLATNÍ JÍZDENKOU 

Je konec prázdnin a konec léta
děti se slétají z celého světa.
Ve školách lesknou se lavice 

prvňáčci těší se velice 
na nové kamarády, učitele

do školy míří směle.

Jet autem do školy je špatná cesta
ať jde o vesnice anebo města

lepší jít pěšky či veřejnou dopravou
i cesta do školy stane se zábavou 

stačí mít jízdenku roční či čtvrtletní
penízky ušetříš, jak dobrá účetní.

2Školní rok 2023/2024

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

KONTAKTNÍ CENTRA
POSÍLENA

Naše kontatní centra IDS JMK jsou 
připravena vám poradit s elektronickými 
jízdenkami pro žáky a studenty.

Otevírací doba kontatních center je 
https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html

Přejeme žákům a studentům úspešný 
školní rok 2023/2024.

eshop.idsjmk.cz

AKTUÁLNÍ ZMĚNY 
V DOPRAVĚ

Linky IDS JMK opět pojedou podle jízdních řádů pro běžné pracovní dny. 

Od pondělí 4. září 2023 budou na většině linek městské dopravy v Brně platit nové jízdní 
řády. V Brně se na nočních linkách se v pracovních i nepracovních dnech nově zavádí spojení v 
0:30 u hlavního nádraží.
 S koncem prázdnin budou ukončeny také letní výluky v Brně:
 Od pátku 1. 9. 2023 bude obnoven obousměrný provoz na Staré dálnici, linka 51 ve směru do 
Bystrce se tedy vrátí na svoji pravidelnou trasu.
Od pondělí 4. 9. 2023 bude obnoven provoz tramvajových linek 4 a 9 přes náměstí Svobody.

Změny jízdních řádů regionálních linek:
S ohledem na ukončení několika výluk a dalších změn se mění následující jízdní řády:
Od 1. 9. 2023: 51, 401, 402
Od 2. 9. 2023: S52, 105, 530
Od 3. 9. 2023: 153, 154, 210, 256, 257, 311, 312, 333, 334, 335, 336, 424, 662, 668, 702, 755, 801, 934
Od 4. 9. 2023: S3,xS8, S31, 51, 233, 235, 261, 313, 405, 421, 501, 830
OD 5. 9. 2023: 258
Od 3. 9. se mění následující zastávky IDS JMK:
Kostelec, u mostu - zrušena a nahrazena zastávkou Kostelec, točna (dnes již některými spoji obsluhuje)
Mikulov, Mušlov - obnovená zastávka z minulosti na lince 585.
Jízdní řády postupně doplňujeme a aktualizujeme na www.idsjmk.cz



Nejlepší řešení: 
Elektronické předplatné
na bankovní kartě nebo klíčence
Měsíční, čtvrtletní nebo roční jízdenky jsou přiřazeny k nosiči - bankovní kartě nebo klíčence. 
Není potřeba vyřizovat papírové průkazky a kupóny. Vše vyřídíte z domu on-line: eshop.
idsjmk.cz. V autobusu nebo vlaku předložíte jen nosič jízdenky. Do 18 let není nutno dokládat 
potvrzení o studiu. Studenti středních škol ve věku 18 až 26 let zadají číslo průkazu ISIC nebo 
doloží studium na kontaktním centru IDS JMK.
Co je potřeba: 

průkazková fotografie v elektronické podobě 
občanský průkaz nebo pas (děti pod 15 let nahrají rodný list)
bankovní karta jako nosič jízdenky (může být i zablokovaná pro platby)
pro cesty bez zón 100 + 101 postačuje do 18 let klíčenka IDS JMK. 
Koupíte ji za 30 Kč v kontaktních centrech IDS JMK (Brno – podchod pod halou hlavního nádraží, 
Břeclav, Vyškov, Boskovice, Znojmo, Hodonín, Kyjov, Blansko.

jízdenky = eshop.idsjmk.cz
Odkaz na eshop Vše o elektronickém odbavování Videonávod

https://eshop.idsjmk.cz www.idsjmk.cz/a/eoc.html www.idsjmk.cz/studenti-video

Pozor na cestování s jednorázovými jízdenkami
Studenti 18 až 26 let, kteří chtějí cestovat s jednorázovými 
zlevněnými jízdenkami, NEMOHOU NÁROK NA SLEVU 
DOKLÁDAT POTVRZENÍM O STUDIU. Při koupi a kontrole 
je nutné předložit průkazku IDS JMK s kódem 3 nebo platný 
průkaz ISIC nebo žákovský průkaz. Ty vyřídíte po předložení 
potvrzení o studiu. 

ZLEVNĚNÉ PŘEDPLATNÍ 
JÍZDENKY PRO ŽÁKY 

A STUDENTY
ŠKOLNÍ ROK 23/24 

Potvrzení
o studiu

Tiskové chyby vyhrazeny

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

34INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Dlouhodobá výluka vlaků v úseku Hodonín – 
Kobylí na Moravě během nepracovních dní

2. 9. - 12. 11. 2023

S52
Od 1. 9. 2023 nepřetržitě do 12. 11. 2023 budou všechny vlaky linky 
S52 budou během sobot, nedělí a státních svátků v úseku Kobylí 
n.M. - Hodonín nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) 
jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS52.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je zajištěna u vybraných spojů dle výlukového 
jízdního řádu.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Kobylí na Moravě - u staniční budovy
Brumovice - na zastávce autobusů IDS JMK „Brumovice, žel. st.“
Čejč - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Čejč, náměstí“ (směr 
Hodonín stanoviště č. 2, směr Kobylí stanoviště č. 5)
Mutěnice zastávka – u nádraží na ulici Vinařská
Mutěnice – před staniční budovou
Hodonín - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Hodonín, 
žel. st.“

Výluka na lince S8 - Břeclav - Mikulov
4. - 6. 9. 2023

S8
Ve dnech 4. až 6. 9.2023 v době vždy od 7:50 do 13:35 hodin budou 
vlaky v úseku Břeclav – Mikulov na Moravě nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS8.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Zastávky náhradní autobusové dopravy:

• Břeclav – u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. 
nádr.“ (stanoviště 12);

• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město – v obci, na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK 
„Valtice, aut. st“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště 
č. 2);
• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

Výluka na lince S31 - (Tišnov -) Nevědice - Bystřice 
nad Pernštějnem 

4. 9. - 8. 10. 2023

S31
Od 4. 9. 2023 od 7:00 hodin nepřetržitě do 8. 10. 2023 budou vlaky 
na lince S31 budou v úseku Nedvědice – Bystřice n. Perštejnem 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucími jako linka 
xS31 a současně jsou upraveny časové polohy vlaků linky S31 v 
ostatních úsecích podle výlukového jízdního řádu.
Vlaky S31/1780 a S31/1781 budou nahrazeny v úseku Tišnov - 
Bystřice nad Pernštejnem.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je v autobusech náhradní dopravy vlaky zajištěna u 
vybraných spojů podle výlukového jízdního řádu.

Informace pro cestu do obce Věžná: 
Z důvodu silniční uzavírky jedou autobusy mimo zastávku Věžná. 
Železniční zastávka Věžná bude obsloužena kyvadlovou linkou– Rožná 

- Věžná a opačně dle výlukového jízdního řádu.
Cestující z/do Věžné ve/ze směru Nedvědice/Tišnov jedou vždy přes 
stanici Rožná, cestující nedoplácejí rozdíl jízdného z důvodu jízdy přes 
Rožnou.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Tišnov - před staniční budovou, na zast. autobusů IDS JMK „Tišnov, žel. st.“,
Doubravník – v obci, na zast. autobusů IDS JMK „Doubravník náměstí“,
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Věžná – autobusová zastávka “Věžná“
Rožná – autobusová zastávka “Rožná, Jednota“
Bystřice pod Pernštejnem – před staniční budovou

Změna u vlaku S51/24674
1. - 7.  9. 2023

S51
Od 1. 9.2023 od 7:30 hodin nepřetržitě do 7. 9. 2023 do 17:35 hodin 
pouze v pracovní dny z důvodu nedostatečné kapacity pojede vlak 
linky S51/24674 z Břeclavi do Šakvic dříve dle výlukového jízdního 
řádu. Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu.

Přesun zastávky Koryčany, náměstí
4. - 11.  9. 2023

650
Zastávka Koryčany, náměstí je pro oba směry přesunuta na hlavní 
komunikaci od 4. do 11. 9. 2023.
Změna zastávek:
Koryčany, náměstí - pro oba směry přesunuta na hlavní silnici

Zrušení zastávky Svinošice, náves
1. 9. - 20.  12. 2023

152
Z důvodu pokračující výstavby kanalizace v obci Svinošice nebude 
linka 152 ve směru do Blanska obsluhovat zastávku Svinošice, 
náves. Spoje obsluhující zastávku Svinošice, náves obslouží 
zastávku Svinošice na hlavní silnici. Od zastávky Lipůvka, ZŠ tedy 
pojedou po místní komunikaci v Lipůvce a dále po silnici II/379 
totožně jako většina standartních spojů linky 152.
Ve směru do Kuřimi jezdí všechny spoje po standartní trase, výluka se 
jich nedotkne.
Změny zastávek:
Svinošice, náves - po celou dobu platnosti výluky je zastávka zcela bez 
obsluhy, náhradní zastávka je zastávka Svinošice na hlavní silnici směr 
Blansko.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

34INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Vyškovsko - Rally
2. 9. 2023

156, 157, 166, 752, 753, 756
Linka 156: Spoj 206 jede z Kučerova bez zastavení odklonem přes 
Rostěnice do Vyškova. Spoje 203 a 205 mohou být mírně ovlivněny 
průběhem soutěže.

Linka 157: Spoje 205, 206, 211 a 214 jedou pouze v úseku Vyškov - 
Račice-Pístovice, Pístovice a zpět. Spoje 256 a 259 jedou pouze v úseku 
Adamov - Bukovinka a zpět, spoje 262 a 263 pouze v úseku Habrůvka 

- Bukovinka a zpět. 

Linka 166: Spoj 274 jede z Bohdalic bez zastavení přes Kučerov a 
Rostěnice do Vyškova.

Linka 752: Spoj 204 jede z Vážan v celé své trase o 53 minut dříve. 
Spoje 203 a 206 jedou mezi zastávkami Křižanovice u Vyškova, rozc. 
a Prusy-Boškůvky, Boškůvky bez zastavení odklonem přes Rybníček a 
Moravské Málkovice.

Linka 753: Spoje 204, 205 a 206 mohou být mírně ovlivněny průběhem 
soutěže.

Linka 756: Spoj 206 jede z Podivic v celé své trase o 20 minut dříve. 
Spoj 203 může být mírně ovlivněn průběhem soutěže.

Změna zastávek:
Vyškov, žel. st.; Vyškov, Palánek; Vyškov, Křečkovice; Hlubočany - 
bez obsluhy spojem 206 linky 156

Račice-Pístovice, Račice, ZD; Račice-Pístovice, Račice; Bukovinka, 
Říčky, hájenka - bez obsluhy spoji 205, 206, 211, 214, 256, 259, 262 a 
263 linky 157.

Vyškov, žel. st.; Vyškov, Palánek; Vyškov, Křečkovice; Vyškov, Zouvalka; 
Hlubočany, Terešov, rozc.; Bohdalice-Pavlovice, Manerov; Bohdalice-
Pavlovice, Pavlovice, rozc. - bez obsluhy spojem 274 linky 166

Topolany; Prusy-Boškůvky, Moravské Prusy, ZD - bez obsluhy spoji 203 
a 206 linky 752

Přesun zastávky Morašice
4. - 10. 9. 2023

158
Linka 158 od 4. do 10. 9. 2023 pojede v úseku mezi zastávkami 
Skalice, sokolovna resp. Skalice, dolní zast. a Morašice odklonem 
po obousměrné objízdné trase po silnicích II/400 a III/3981.

Změna zastávek:
zastávky Morašice - přeloženy na objízdnou trasu v Morašicích na sil. 
III/3981 poblíž domu č. p. 118 v centru obce.

Výluka autobusů v ulici Šimáčkově
2. 9. 2023 (14:30 - 15:20)

58
Z důvodu konání Líšeňských hodů bude v sobotu 2. září 2023 od 
14:30 do 15:20 pro veškerou dopravu uzavřena ulice Šimáčkova. 
Autobusová linka 58 pojede od zastávky Náměstí Karla IV. 
odklonem do zastávky Jírova.
Změny zastávek:
Zastávky Šimáčkova, Kubelíkova, Obecká a Líšeň, hřbitov není 
možné během výluky obsloužit. Náhradou je možné využít zastávku 
Náměstí Karla IV.

Výluka Brťov-Jeneč I. etapa (uzavírka ulice Na 
Návsi v Brťově)

4. - 11. 9. 2023

313, 235
Od 4. 9. do 11. 9. 2023 bude upraven provoz na linkách 313 a 235.
Linka 313 pojede mezi zastávkami Brťov-Jeneč, ObÚ a Brťov-Jeneč, na 
Návsi obousměrným odklonem ulicemi Tišnovská (II/377), Jenečská a 
Luční (MK v Brťově-Jenči).
Spoj č. 105 veden ve směru od Lysic z obce Dlouhá Lhota odklonem 
zpět do Býkovic a přes Černou Horu do Žernovníku. Neobslouží zastávky 
Brťov-Jeneč, ObÚ a Brťov-Jeneč, Na Návsi. Jako náhradu lze využít spoj 9 
linky 235 s odjezdem 6:52 ze zastávky Brťov-Jeneč, ObÚ směr Blansko 
aut. st.
Linka 235/spoj 31: Výchozí zastávkou spoje je zastávka Žernovník, ObÚ. 
Náhradou lze z Brťova-Jenče do Blanska využít následující spoj (č. 9) s 
odjezdem ze zastávky Brťov-Jeneč, ObÚ v 6:52.

Změna zastávek:
Brťov-Jeneč, Na Návsi - přeložena v obou směrech za křižovatku s ulicí 
Luční směrem na Dlouhou Lhotu

Přesun zastávky Račice-Pístovice, Račice, točna
4. - 12. 9. 2023

157
Linka 157 obslouží zastávku Račice-Pístovice, Račice, točna v 
přeložené poloze u křižovatky před prodejnou Brněnka od 4. do 12. 
9. 2023.
Změna zastávek:
Račice-Pístovice, Račice, točna: zastávka přesunuta o 100 metrů před 
prodejnu Brněnka.

Výluka na lince 830 (oprava mostu v Dančovicích)
4. - 30. 11. 2023

830
Od 4. 9. do 30. 11. 2023 pojede linka 830 mezi zastávkami Lubnice, 
škola a Dešná po odklonové trase. Z tohoto důvodu jsou odjezdy z 
Dešné o několik minut dříve. Platí výlukový jízdní řád.
V období od 4. 9. 2023 do 30. 10. 2023 z důvodu uzavírky dvou mostů 
v Dančovicích a Bačkovicích pojede linka 830 mezi zastávkami Lubnice, 
škola a Dešná obousměrně odklonem přes Polici, Jiratice, Radotice a 
Bačkovice.
V období od 31.10. do 30. 11. 2023 pojede linka 830 mezi zastávkami 
Lubnice, škola a Dešná obousměrně odklonem přes Bačkovice.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

34INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka Ždárná - aktualizace od 4. 9. 2023
4. 9. - 30. 11. 2023

233, 261
Od 4. 9. do 30. 11. 2023 bude další etapou pokračovat výluka Žďárná, 
která se týká autobusových linek 233 a 261.

Autobusová linka 233:
Bude v provozu v celém úseku Blansko – Benešov.
Spoje zajíždějící závlekem na zastávku Žďárná, škola tuto zastávku 
vynechají a pojedou přímo ze zastávky Žďárná do zastávky Suchý, 
resp. v opačném směru ze zastávky Suchý přímo do zastávky 
Žďárná;
AKTUALIZACE od 4. 9. 2023: zastávku Žďárná, škola obsluhují pouze 
spoje č. 283, 64 a 56 v přeložené poloze na hlavní silnici v blízkosti 
kostela sv. Bartoloměje v obou směrech.
Spoje končící v zastávce Žďárná, škola jsou ukončeny v zastávce Žďárná.

Odjezdy z Blanska:
Všechny spoje odjíždějí z autobusové stanice v Blansku směr Benešov 
z nástupiště č. 10 (v pracovní dny i o víkendech).

Autobusová linka 261:
Bude obnoveno přímé spojení Žďárné a Protivanova (přes zastávky 
Žďárná, horní zastávka, Protivanov, tábor Metra, Protivanov, pila a 
Protivanov, horní zastávka) a dále do Prostějova.
Ostatní spoje budou vedeny přes Benešov a Bukovou do Protivanova 
a dále do Prostějova.
Spoje zajíždějící závlekem na zastávku Žďárná, škola tuto zastávku 
vynechají a pojedou přímo ze zastávky Žďárná do zastávky Suchý, resp. 
v opačném směru ze zastávky Suchý do zastávky Žďárná;

AKTUALIZACE od 4. 9. 2023: zastávku Žďárná, škola obsluhují pouze 
spoje č. 5 a 91 v přeložené poloze na hlavní silnici v blízkosti kostela sv. 
Bartoloměje v obou směrech.
Spoje končící v zastávce Žďárná, škola jsou ukončeny v zastávce Žďárná.

Změna zastávek:
Žďárná, škola - od 4. 9. 2023 je obsluhována spoji č. 283, 64 a 56 
(linka 233) a č. 5 a 91 (linka 261) v přeložené poloze na hlavní silnici 
v blízkosti kostela sv. Bartoloměje v obou směrech.

Přeprava jízdních kol:
Odklonová trasa po místních komunikacích v obci Žďárná neumožní 
provoz cyklovleků na všech spojích v pracovní dny i o víkendech - na 
lince 233 tedy předčasně končí cyklosezóna.

Výluka Jabloňany I. etapa
5. - 24. 9. 2023

258
Od 5. do 24. 9. 2023 probíhá první etapa oprava silnice III/37430 v 
úseku od silnice III/37428 a okrajem obce Jabloňany, která ovlivňuje 
provoz na lince 258.
Linka je po dobu výluky vedena v základní trase Jabloňany - Obora 

- Doubravice nad Svitavou a Skalice nad Svitavou a zpět. Odklonová 
trasa vede mezi Skalicí a Doubravicí přes Lhotu Rapotinu (většina 
odkloněných spojů obcí L. Rapotina pouze projíždí).
Jsou zachovány i vybrané spoje zajišťující přímou vazbu z/do Boskovic.

Přestup na linku S2:
Přestupní vazby mezi linkou 258 a vlakovou linkou S2 směr Brno (a z 
Brna do Jabloňan) jsou ve většině případů přesunuty z uzlu Skalice nad 
Svitavou žel. st. do přestupního uzlu Doubravice žel. st.

Spoje ve směru Skalice n. S./Boskovice obsluhují zastávky ve směru 
Doubravice.
Spoje směr Obora/Jabloňany obsluhují zastávky ve směru Skalice n. S.

Změna zastávek:
Jabloňany (směr Skalice) - slouží jako výstupní zastávka
Jabloňany (směr Obora, Doubravice) - slouží jako nástupní zastávka

Nahrazení vlaku R13/1788 autobusem v úseku 
Modřice – Brno hl.n.

10. - 11.  9. 2023

R13/1788
Od 10. 9. 2023 od 23:20 hodin do 11. 9. 2023 do 4:10 hodin vlak 
R13/1788 bude v úseku Modřice – Brno hl.n. nahrazen autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky 
xR13.
Zastávky náhradní autobusové dopravy:

• Modřice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Modřice, 
žel. st.“, stanoviště č.4

• Brno hl.n. - před staniční budovou, na ul. Nádražní, zastávka u 
viaduktu Křenová, stanoviště č.10

Další úprava výluky linek 51 a 501 v souvislosti s 
opravou D1

OD 4. 9. 2023

51, 501
V pracovních dnech přibližně v době od 7:00 do 9:45 a dále od 13:20 do 
17:45 jsou linky 51 a 501 ve směru od zastávky Moravany, Bohunická 
cesta vedeny odklonem k zastávce Brno, Ořechovská, která je 
přeložena do zálivu u vchodu do OC Futurum naproti výdejnímu 
okénku restaurace KFC. Ze zastávky Ořechovská pak pokračují 
zpět přes zastávku Rozhraní do Moravan a dále po svých trasách. 
Zastávka Rozhraní je obsluhována pouze ve směru do Moravan.
Posledním ranním spojem jedoucím z Ústředního hřbitova je spoj 311 
linky 501, prvním dopoledním spojem jedoucím z Ústředního hřbitova 
je spoj 14 linky 51. Posledním ranním spojem jedoucím z Moravan k 
Ústřednímu hřbitovu je spoj 72 linky 501, prvním dopoledním spojem 
jedoucím k Ústřednímu hřbitovu je spoj 11 linky 51.
Posledním odpoledním spojem jedoucím z Ústředního hřbitova je spoj 
27 linky 501, prvním večerním spojem jedoucím z Ústředního hřbitova je 
spoj 43 linky 501. Posledním odpoledním spojem jedoucím z Moravan 
k Ústřednímu hřbitovu je spoj 19 linky 51, prvním večerním spojem 
jedoucím k Ústřednímu hřbitovu je spoj 62 linky 501.
Tarifní informace:
V časech ukončení linek 501 a 51 na zastávce Ořechovská mohou 
cestující ze zastávky Rozhraní směřující na zastávku Ořechovská, 
případně dále směr centrum Brna, využít linky 501 nebo 51 v opačném 
směru na zastávku Moravany, Bohunická cesta, kde si přestoupí na jiný 
spoj linek 501 nebo 51 jedoucí směr Ořechovská. Tento průjezd zónou 
510 je pro držitele předplatních jízdenek pro zónu 101 + případné další 
zóny bezplatný.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

34INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Výluka na lince S8 - Znojmo - Hrušovany n/J-Šanov
12. - 14. 9. 2023

S8
Ve dnech 12., 13. a 14. září 2023 vždy od 7:55 do 14:20 hodin budou 
vlaky na lince S8 v úseku Hrušovany n.J.-Šanov – Znojmo nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky xS8.
Autobusy linky xS8 pojedou po dvou odlišných trasách.
Trasa A (obslužný spoj) – Hrušovany n. J.-Šanov - Božice u Znojma - 
Hodonice - Dyje – Znojmo Autobusy náhradní dopravy budou ze stanice 
Znojmo odjíždět dříve než je čas pravidelného odjezdu vlaku a přijíždět 
později.
Trasa B (rychlý spoj) - Hrušovany n. J. – Znojmo (pouze vybrané spoje)
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy umožněna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hrušovany n.J.-Šanov (trasa A,B) - před staniční budovou na zastávce 
autobusů IDS JMK „Hrušovany n. J., žel. st.“ a v obci (trasa B) na zastávce 
autobusů IDS JMK „Hrušovany n.J., lékárna“ (ze Znojma pouze pro výstup, 
do Znojma pouze pro nástup)
Božice u Znojma (trasa A)- u odbočky k nádraží na zastávce autobusů 
IDS JMK „Božice, žel. st.“
Hodonice (trasa A) - před staniční budovou
Dyje (trasa A) – u žel. zast. na zast. aut. IDS JMK „Dyje u žel. přejezdu“
Znojmo (A,B) - před staniční budov. na zast. aut. IDS JMK „Znojmo, žel. st.“

Pokračování výluky Veselí nad Moravou - Vrbovce - 
Myjava

11. - 30. 9. 2023

S91
Vlaky linky S91 budou po dobu výluky nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou, která bude organizována podle výlukového 
jízdního řádu jako linka xS91.
Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – Louka 
u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka – Vrbovce 
a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
Trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – Louka 
u Ostrohu – Lipov a zpět.
Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na 
autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, 
kde ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD.
POZOR: Autobusy NAD nebudou zajíždět k železniční stanici Velká 
nad Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 930 a 935 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad Veličkou“.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní dopravy 
vyloučena.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)
Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci před 
křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr Veselí n.M.: 
v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. Antonínkem, křiž.“
Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní úřad“ 
(trasa A)
Lipov: na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, závod“ (trasa B) - na zastávce 
autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)
Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad Veličkou“ 
(trasa A)
Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)
Vrbovce: u staniční budovy (trasa A) “

Přesun zastávky Želeč, křižovatka
3. - 20. 9. 2023

755
Zastávka Želeč, křižovatka ve směru od Prostějova (před 
křižovatkou) je přeložena za roh směrem k zastávce Želeč před dům 
č. 34 od 3. do 20. 9. 2023.

Výluka Znojmo - Vranov nad Dyjí - Vratěnín - 
Drosendorf

2. - 3. 9. 2023

816, 830, 831
Z důvodu opravy vozovky komunikace II/409 Uherčice - Podhradí 
nad Dyjí, rozc. je ve dnech 2. a 3. září zcela změněna organizace 
provozu na trase Drosendorf - Vratěnín - Vranov - Znojmo:
Linka 816 je ve směru ze Znojma odkloněna ze Stálek do Podhradí nad 
Dyjí. Úsek Vratěnín - Drosendorf je bez obsluhy.
Linka 830 je z Lubnice vedena jako linka 816 přes Uherčice do Vratěnína.
Linka 831 je ve směru z Vranova nad Dyjí ukončena v Podhradí nad Dyjí.
Odjezdy z Vratěnína a Uherčic do Znojma nebo opačně jsou vedeny ve 
výrazně odlišných časových polohách. Navíc je nutné v zastávce Lesná, 
penzion přestoupit mezi linkami 816 a 830.
Změna zastávek:
Podhradí nad Dyjí, rozcestí je bez obsluhy.
Uherčice, statek Mitrov je bez obsluhy.

Zastávka Tišnov, náměstí bez obsluhy
2. 9. 2023 - 6:00-12:00

332, 333
Z důvodu konání kulturní akce v sobotu 2.9. od 6:00 do 12:00 nebude 
obsluhována zastávka Tišnov, náměstí.
Linka 332 pojede mezi zastávkami Tišnov, Nový hřbitov a Tišnov, žel.st. 
obousměrným odklonem, čímž vynechá zastávku Tišnov, nám. Jízdou po 
odklonové trase navíc obslouží zastávku Tišnov, Nádražní. Zastávku 
Tišnov, Riegrova obslouží v přesunuté poloze u křiž. ul. Černohorská 
× Tyršova (ve směru k žel.st.), resp. u křiž. ul. Dvořákova × Husova 
(ve směru Železné). 
Linka 333 pojede ve směru z Lomnice do Tišnova mezi zastávkami 
Tišnov, Kukýrna a Tišnov, žel.st. po stejné trase jako při jízdě z Tišnova 
do Lomnice, čímž vynechá zastávku Tišnov, nám. Jízdou po odklonové 
trase navíc obslouží zastávky Tišnov, Riegrova a Tišnov, Nádražní.


